eventuais, pura a execução de atividades 
co'mpreendidas no referido Grupo, cons­
tituem regras já lixadas na estruturação de 
outros Grupos Funcionuis. 

6. Durante o período provável de im­
plantação gradual de 19 meses, estú previsto 
o ncréscimo de despesa da ordem de CrS 
408.000.000.00 (quatrocentos e oito milhões 
de cruzeiros) no ano enr curso de 
CrS700.000.000,00 (setecentos milhões de 
cruzeiros) em \974, cujo custeio deverá ser 
atendido pelos recursos orçamentários TlrÓ· 
prios dos Órgãos da Administração Direta 
ou Indireta, consoante dispõe o artigo 89 do